
 
 

Ordinanza del responsabile n. 77 del 23-04-2025 
 

OGGETTO: FESTA DI PRIMAVERA FIERA DI SAN VITTORE, FELTRE 26-27 APRILE 2025. 
MODIFICHE TEMPORANEE ALL'ORDINARIA DISCIPLINA DELLA VIABILITÀ. 

 
IL RESPONSABILE 

 
 

Ordinanza del responsabile n. 0 del 00-00-0000 
 

OGGETTO: FESTA DI PRIMAVERA FIERA DI SAN VITTORE, FELTRE 26-27 APRILE 2025. 
MODIFICHE TEMPORANEE ALL'ORDINARIA DISCIPLINA DELLA VIABILITÀ. 

 
IL RESPONSABILE 

 
I L  D I R I G E N T E  

 

VISTA le note prot. n.11464 del 03/4/2025, prot. n.11477 del 03/4/2025 e prot. n.12667 del 16/4/2024, con le 
quali il Presidente del Consorzio Turistico Dolomiti Prealpi, avente sede a Feltre in Piazza Trento e Trieste n. 
9, P.I. 01127060257,chiede la chiusura di alcune vie cittadine, per permettere il corretto e sicuro svolgimento 
svolgimento della manifestazione fieristica denominata “Festa di Primavera, Fiera di San Vittore” in 
programma il 26 e 27 aprile 2025; 
PRESO ATTO della necessità di contemperare le esigenze della manifestazione con la sicurezza della 
circolazione e dei pedoni, emerse nei molteplici contatti tra l'Amministrazione comunale, gli uffici interessati e 
l'organizzazione dell'evento, si rende necessaria la sospensione della circolazione veicolare sulle vie ed aree 
interessate; 
CONSIDERATO che detta manifestazione, e gli eventi collaterali previsti, richiameranno un considerevole 
afflusso di pubblico e mezzi a supporto della medesima; 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 14/04/2025 avente per oggetto: “ ATTRIBUZIONE 
DELLA QUALIFICA DI "MOSTRA-MERCATO A RILEVANZA LOCALE" ALLA MANIFESTAZIONE 
DENOMINATA "FESTA DI PRIMAVERA-FIERA DI SAN VITTORE", SUA LOCALIZZAZIONE E RILASCIO 
DEI PARERI AI FINI DELLO SVOLGIMENTO.” 
AVUTO il parere favorevole dell'ufficio manutenzioni strade del comune di Feltre; 
ATTESO che la proposta del presente provvedimento è stata redatta dal Comando di Polizia Locale; 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 24 in data 16/09/2024 concernente l'attribuzione degli incarichi dirigenziali 
fino alla scadenza del mandato dell'Amministrazione Comunale in carica; 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 289 del 09/12/2024, avente per oggetto: “modifiche alla 
macrostruttura e al funzionigramma dell'ente”; 



VISTI gli artt. 6, 7, 20 e 43 del D.Lgs. 30/04/1992 n° 285 (nuovo codice della strada) e le successive modifiche 
e integrazioni ed il D.P.R. nr. 495 del 16/12/1992 (regolamento di esecuzione ed attuazione del nuovo codice 
della strada); 
 

O R D I N A  
 

l'istituzione dei seguenti obblighi, divieti, limitazioni e indicazioni: 
 

• dalle ore 06.00 di sabato 26/4/2025 alle ore 12.00 di lunedì 28/4/2025 e comunque fino al termine 
dello smontaggio e sgombero delle attrezzature inerenti la manifestazione in oggetto: 
◦ il divieto di sosta con possibilità di rimozione forzata e di circolazione sulle seguenti vie: 

▪ via Roma, lato Nord limitatamente al tratto compreso tra L.go Castaldi e via Campogiorgio; 
• dalle ore 06.00 di sabato 26/4/2025 alle ore 22.00 di domenica 27/4/2025 e comunque fino al 

termine dello smontaggio e sgombero delle attrezzature inerenti la manifestazione in oggetto: 
◦ il divieto di sosta con possibilità di rimozione forzata e di circolazione sulle seguenti vie: 

▪ via XXXI Ottobre; 
▪ L.go Castaldi (circolazione sospesa già con ordinanza n.242/2022); 
▪ via Roma, lato Nord limitatamente al tratto compreso tra L.go Castaldi e via Campogiorgio; 
▪ via Garibaldi, limitatamente all'area lato Sud del civico 1 di via Roma (edicola Curto); 

◦ il divieto di sosta con possibilità di rimozione forzata sulle seguenti vie: 
▪ via Roma, lato Sud limitatamente al tratto compreso tra L.go Castaldi e via 

Campogiorgio; 
• Dalle ore 06:00 alle 15:00 di sabato 26/04/2025 e comunque fino al termine dello smontaggio e 

sgombero degli operatori del MERCATO CONTADINO: 
◦ il divieto di sosta con possibilità di rimozione forzata sulle seguenti vie: 

▪ via Roma, lato Nord limitatamente al tratto compreso tra via Campogiorgio e via A. Vecellio. 
• Dalle ore 06.00 di sabato 26/4/2025 alle ore 06.00 di domenica 27/4/2025 e comunque fino al 

termine dello smontaggio e sgombero delle attrezzature inerenti la manifestazione in oggetto: 
◦ il senso unico di circolazione sulle seguenti vie: 

• via Roma limitatamente al tratto compreso tra il civico n.4 e il civico n.12; 
◦ direzione obbligatoria a sinistra per il flusso di circolazione con direzione via Campogiorgio via 

Roma; 
◦ direzione obbligatoria a destra per il flusso di circolazione con direzione via Roma ramo dal 

Duomo verso via Campogiorgio; 
 

• dalle ore 6.00 alle 22.00 di domenica 27/04/2025 e comunque fino al termine dello smontaggio e 
sgombero delle attrezzature inerenti la manifestazione in oggetto: 
◦ il divieto di sosta con possibilità di rimozione forzata e di circolazione sulle seguenti vie: 

▪ via Roma con preavviso strada chiusa su via A. Vecellio intersezione P.zza Cambruzzi; 
▪ via Campogiorgio; 

• Lo spostamento del MERCATO CONTADINO previsto in data 26/04/2025 in L.go Castaldi dalle 
07:00 alle 13.00 in via Roma lato Nord, tratto compreso tra via campogiorgio e Via A. Vecellio 
(area ex pesce) con disposizione degli operatori come da planimetria allegata e stesso orario 
di svolgimento. 

• Dalle ore 00:00 di venerdì 25 aprile 2025 alle ore 24:00 lunedì 28 agosto 2025 la deroga al 
divieto di circolazione per i veicoli al servizio della manifestazione in oggetto aventi massa a 
pieno carico superiore a 3,5t e 7,5t imposto con ordinanze n.33/2011, 90/2011, 125/2011, e 
s.m.e i., escludendo il centro storico nel quale il transito con i veicoli aventi massa 
complessiva superiore a 7,5 t e fino ad un massimo di 24 t dovrà avvenire evitando via 
Mezzaterra ed esclusivamente a seguito di accordi con il Settore Gestione del Territorio del 
Comune di Feltre; 

 
D I S P O N E  

 
• altresì che: 

◦ la Dumia Soc. Coop. incaricata dal Comune di Feltre disporrà per la posa della segnaletica 
stradale regolamentare idonea a rendere efficace la presente ordinanza. I divieti di sosta devono 
essere esposti, a tal fine, almeno 48 ore prima dell'inizio della prescrizione; 



◦ l'organizzazione della manifestazione è autorizzata a rimuovere, in tutto o in parte, la segnaletica 
che rende efficace il presente atto, qualora ritenga cessate le esigenze che ne hanno motivato 
l'emissione; 

◦ l'organizzazione predisporrà un idoneo servizio e, ove necessario, una specifica segnaletica e 
barriere di delimitazione in occasione delle operazioni di allestimento delle tecno strutture al servizio 
della Manifestazione nel rispetto delle norme che regolano la sicurezza nei luoghi di lavoro; 

◦ la massima pubblicità della presente sarà curata altresì dagli organizzatori avvalendosi anche di 
comunicati sui mezzi di informazione, 

◦ ferma restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare pericoli per i 
partecipanti, i divieti e gli obblighi sopraindicati non si applicano ai conducenti di veicoli adibiti a 
servizi di Polizia, antincendio, Protezione Civile e Pronto Soccorso, nonché a quelli specificamente 
autorizzati dall'organizzazione (rendere riconoscibili i veicoli autorizzati) o dagli organi di 
Polizia preposti alla vigilanza; 

◦ gli organi di Polizia preposti alla vigilanza o alla tutela delle strade percorse o attraversate 
cureranno l'intensificazione della vigilanza sui tratti di strada interessati dalla manifestazione. 

◦ gli Organi di Polizia stradale di cui all'art. 12 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 sono incaricati della 
esecuzione della presente ordinanza; 

◦ gli Organi di Polizia stradale di cui all'art. 12 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 sono altresì 
autorizzati ad adottare di propria iniziativa, quando siano necessari ed opportuni, eventuali 
provvedimenti di deroga, tenuto conto di particolari esigenze della circolazione stradale in 
relazione allo stato della viabilità, al volume del traffico ed a ogni altro pregiudizievole fenomeno. 

 
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale entro 60 giorni dalla diffusione o comunque 
dalla piena conoscenza dell'atto al T.A.R. del Veneto o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione o piena conoscenza dell'atto. 
 
AR/ar 
 

 
 
 

 

Il DIRIGENTE 
BOLZONELLO MANUELA 

 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005) 

 
 


